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Remissyttrande  

Datum 2026-03-26  

Diarienummer GBT 2026-00012  

Ert diarienummer KN2026/00195  kn.remissvar@regeringskansliet.se,     

kopia till kn.nm@regeringskansliet.se 

   

Naturvårdsverkets delredovisning 
av uppdraget att se över vilka 
arter som bör vara nationellt 
fridlysta 
Göteborgs botaniska trädgård tackar för möjligheten att lämna synpunkter om 

Naturvårdsverkets delredovisning av uppdraget att se över vilka arter som bör 

vara nationellt fridlysta.  

Sammanfattning 
Göteborgs botaniska trädgård anser att: 

• Sveriges fridlysningslista bör fokusera på arter som är internationellt 

hotade och där vi har ett internationellt ansvar. 

• Arter som indikerar ekologisk kontinuitet bör ingå för att tillvarata 

långsiktiga naturvärden. 

• Regelbundna översyner och tydliga kriterier är avgörande för ett 

trovärdigt och ändamålsenligt skyddssystem. 

Fördjupade synpunkter  
Nedan utvecklas synpunkterna.  

 

Harmonisering med internationell rödlistning  

Det är angeläget att fridlysningsreglerna harmoniseras med internationella 

rödlistor, exempelvis IUCN:s, samt EU:s art- och habitatdirektiv. Skydd bör ges i 

första hand åt arter som är internationellt hotade och där Sverige har tydligt 

ansvar, medan arter som är vanliga och stabila globalt bör nedprioriteras i 
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Sveriges fridlysningslista. Detta skapar ett mer effektivt och proportionerligt 

skyddssystem. 

 

Sverige har ansvar för internationellt hotade arter 

Arter som är globalt utrotningshotade (kategorierna VU, EN, CR enligt IUCN 

eller motsvarande på EU-nivå) bör prioriteras för fridlysning i Sverige – särskilt 

om Sverige utgör en betydande del av deras utbredningsområde. Detta stärker 

vårt arbete med att uppfylla internationella åtaganden och konventioner. 

 

Synliga indikatorarter för kontinuitet 

Förutom rent hotade arter bör man beakta arter som fungerar som indikatorer 

för ekologisk kontinuitet – det vill säga arter vars närvaro signalerar långvarigt 

naturvärde och biologisk stabilitet (t.ex. vissa lavar, ormbunkar eller vedlevande 

svampar). Sådana arter bör finnas med då de bidrar till ett långsiktigt och 

kulturhistoriskt perspektiv i naturvården. 

 

Tydlighet och förutsägbarhet i skyddsnivåer 

Vi vill understryka behovet av tydliga kriterier som skiljer mellan arter med akut 

behov av skydd och dem som omfattas av andra skyddsåtgärder. 

 

Regelbunden översyn och uppföljning 

En systematisk, återkommande översyn av fridlysningslistan (t.ex. vart sjunde år 

enligt förslag) är viktig för att säkerställa att listan ligger i linje med aktuella 

rödlistor och naturvårdsbehov. 
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